
INSTALLATION MANUAL
WELLEA WT
RCW30

ODMA-100T-09M22-19
ODMA-100T-09M22-25
ODMA-160T-09M22-25

22.AW.WELLEA.WT.INDOOR.R32.IOM.CS.01.04





OBSAH
1 BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ ................................................................ 02

2 PŘÍSLUŠENSTVÍ ................................................................................... 08
● 2.1 Vybalení .......................................................................................................................08
● 2.2 Vyjměte dřevěný podstavec .........................................................................................09

3 MÍSTO INSTALACE ............................................................................... 09

4 PŘÍSLUŠENSTVÍ ................................................................................... 10
● 4.1 Rozměry jednotky ........................................................................................................ 10
● 4.2 Požadavky na instalaci ................................................................................................. 11
● 4.3 Požadavky na servisní prostor ..................................................................................... 11
● 4.4 Montáž vnitřní jednotky ................................................................................................ 11

5 PŘIPOJENÍ POTRUBÍ CHLADIVA ........................................................ 12
6 PŘIPOJENÍ VODOVODNÍHO POTRUBÍ ............................................... 13

● 6.1 Připojení vodního potrubí pro vytápění (chlazení) prostoru ......................................... 13
● 6.2 Připojení potrubí užitkové vody ....................................................................................13
● 6.3 Připojení potrubí recirkulační vody ............................................................................... 14
● 6.4 Připojení vypouštěcí hadice k vnitřní jednotce ............................................................. 15
● 6.5 Izolace vodovodního potrubí ........................................................................................15
● 6.6 Ochrana vodního okruhu proti zamrznutí .....................................................................15
● 6.7 Plnění vodou ................................................................................................................17
● 6.8 Typické aplikace ...........................................................................................................18

7 POLNÍ VEDENÍ ...................................................................................... 20
● 7.1 Bezpečnostní opatření při práci s elektrickým vedením ............................................... 20
● 7.2 Bezpečnostní opatření pro zapojení napájení .............................................................. 20
● 7.3 Požadavky na bezpečnostní zařízení .......................................................................... 21
● 7.4 Před připojením kabeláže ............................................................................................21
● 7.5 Připojení hlavního zdroje napájení ............................................................................... 22
● 7.6 Připojení dalších komponent ........................................................................................23

8 SPUŠTĚNÍ A KONFIGURACE .............................................................. 29
● 8.1 Počáteční uvedení do provozu při nízké venkovní teplotě okolí .................................. 29
● 8.2 Předprovozní kontroly .................................................................................................. 29
● 8.3 Nastavení pole ............................................................................................................. 30
● 8.4 Informace pro servisní pracovníky ............................................................................... 31



9 ZKUŠEBNÍ PROVOZ A ZÁVĚREČNÉ KONTROLY ...............................37
● 9.1 Závěrečné kontroly .........................................................................................................37
● 9.2 Zkušební provoz (ručně) ................................................................................................37

10 ÚDRŽBA A SERVIS ..............................................................................37

11 TECHNICKÉ SPECIFIKACE.................................................................38



02

1 BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
Zde uvedená opatření jsou rozdělena do následujících typů. Jsou poměrně důležitá, proto je pečlivě dodržujte. Před instalací si 
pozorně přečtěte tyto pokyny. Uschovejte si tuto příručku pro budoucí použití.
Význam symbolů NEBEZPEČÍ, VAROVÁNÍ, UPOZORNĚNÍ a POZNÁMKA.

NEBEZPEČÍ

VAROVÁNÍ

UPOZORNĚNÍ

POZNÁMKA

Označuje bezprostředně nebezpečnou situaci, která může mít za následek smrt nebo vážné zranění, pokud se jí 
nezabrání.

Označuje potenciálně nebezpečnou situaci, která by mohla mít za následek smrt nebo vážné zranění.

Označuje situace, které mohou vést pouze k náhodnému poškození zařízení nebo majetku.

Označuje potenciálně nebezpečnou situaci, která může způsobit lehké nebo středně těžké zranění, pokud se jí 
nevyhnete. Používá se také k varování před nebezpečnými postupy.

VAROVÁNÍ
● Nesprávná instalace zařízení nebo příslušenství může způsobit úraz elektrickým proudem, zkrat, únik proudu,

požár nebo jiné poškození zařízení. Ujistěte se, že používáte pouze příslušenství vyrobené dodavatelem, které je
speciálně navrženo pro dané zařízení, a zajistěte, aby instalaci provedl odborník.

● Všechny činnosti popsané v této příručce musí provádět licencovaný technik. Ujistěte se, že máte při instalaci
jednotky nebo při provádění údržby na sobě odpovídající osobní ochranné prostředky, jako jsou rukavice a
ochranné brýle.

● Tento spotřebič, který připojuje 1-fázový 6KW záložní ohřívač, lze připojit pouze k napájení s impedancí systému
nejvýše 0,3079Ω. V případě potřeby si vyžádejte informace o impedanci systému od svého dodavatele.

Upozornění: Nebezpečí 
požáru/ hořlavých materiálů

VAROVÁNÍ
Servis může být prováděn pouze v souladu s doporučením výrobce. Údržba a opravy vyžadující pomoc jiného 
kvalifikovaného personálu musí být prováděny pod dohledem osoby oprávněné k používání hořlavých chladiv.



03

Zvláštní požadavky na R32
VAROVÁNÍ

● Únik chladiva a otevřený oheň nejsou povoleny.
● Uvědomte si, že chladivo R32 NEOBSAHUJE zápach.

Spotřebič musí být uložen tak, aby nedošlo k jeho mechanickému poškození, a v dobře větrané místnosti bez trvale 
fungujících zdrojů zapálení (například: otevřený oheň, fungující plynový spotřebič) a musí mít níže uvedenou velikost 
místnosti.

VAROVÁNÍ

POZNÁMKA
● NEPOUŽÍVEJTE již použité spoje.
● Spoje mezi částmi chladicího systému musí být přístupné pro účely údržby.

Dbejte na to, aby instalace, údržba a opravy byly v souladu s pokyny a platnými právními předpisy (např. národními 
předpisy pro plyn) a prováděly je pouze oprávněné osoby.

VAROVÁNÍ

POZNÁMKA
● Potrubí by mělo být chráněno před fyzickým poškozením.
● Instalace potrubí by měla být omezena na minimum.

Pokud je celkový objem chladiva v systému ≤1,842 kg, nejsou kladeny žádné další požadavky na minimální podlahovou plochu.
Pokud je celkový objem chladiva v systému >1,842 kg, je třeba splnit další požadavky na minimální podlahovou plochu, jak je popsáno 
v následujícím vývojovém diagramu. Vývojový diagram používá následující tabulky: „Tabulka 1 – Maximální povolená náplň chladiva v 
místnosti: vnitřní jednotka“ na straně 5, „Tabulka 2 – Minimální podlahová plocha: vnitřní jednotka“ na straně 5 a „Tabulka 3 – Minimální 
plocha větracího otvoru pro přirozené větrání: vnitřní jednotka“ na strana 5.



04

A B 

a

≥1
.8

m

≥VAmin

≥VAmin

vnitřní jednotka
#A Místnost, kde je vnitřní jednotka nainstalována.
#B Pokoj sousedí s pokojem #A.
Plocha A plus B musí být větší nebo rovna 6,9 m2.

start

Vstup z instalačního programu:

▪ Plocha přilehlé místnosti #B (AroomB) (m2)

Vstup z instalačního programu:

▪ Celková náplň chladiva (mc)(kg)

▪ Plocha místnosti A (AroomA)(m2)

Pro výpočet maximální náplně 
chladiva (rnmax) (kg) povolené pro 
místnost #A použijte tabulku 1 na 
straně 5.

A celkem≤AroomA+AroomB?

mmax≥mc?

ano

ne

ne

ano

Pro výpočet celkové minimální 
podlahové plochy (Amintotal)(m2) 
potřebné pro celkovou náplň chladiva 
(mc) použijte tabulku 2 na straně 5.

Určete množství chladiva, které 
překračuje mmax(dm)(kg).(dm=mc-mmax)

Jednotku lze instalovat v místnosti č. A, 
a to bez dalších požadavků na velikost 
místnosti nebo větrání.

Pro výpočet minimální plochy otvoru 
(VAmin, cm2) pro přirozené větrání mezi 
místností č. A a místností č. B použijte 
tabulku 3 na straně 5 a dm.

Kontaktujte svého 
prodejce 

Jednotku lze instalovat v místnosti #A, pokud:

▪ Mezi místností #A a #B jsou 2 větrací otvory (trvale otevřené), jeden je v horní části a druhý ve spodní části.

▪ Dolní otvor: Spodní otvor musí splňovat požadavky na minimální plochu (VAmin). l Musí být co nejblíže podlaze. l Pokud větrací otvor
začíná od podlahy, musí být jeho výška ≥20 mm. Dno otvoru musí být umístěno <100 mm od podlahy.

▪ Plocha horního otvoru musí být větší nebo stejná jako plocha spodního otvoru.

▪ Dno horního otvoru musí být umístěno nejméně 1,8 m nad horním okrajem spodního otvoru.

▪ Větrací otvory směrem ven NEJSOU považovány za vhodné větrací otvory (uživatel je může zablokovat, když je zima).



05

Tabulka 1-Maximální povolená náplň chladiva v místnosti:vnitřní 
jednotka

Aroom (m2)
Maximální náplň chladiva v místnosti (mmax)(kg)

Aroom (m2)
Maximální náplň chladiva v místnosti (mmax)(kg)

H=1230mm(100/190) H=1500mm(100/240,160/240)

6,9 1,85 4,7 1,85

7,0 1,87 5,0 1,93

8,0 1,98 5,5 2,01

9,0 2,13 6,0 2,10

10,0 2,23 6,5 2,19

11,0 2,34 7,0 2,27

12,0 2,44 7,5 2,34

8,0 2,44

Tabulka 2-Minimální podlahová plocha:vnitřní jednotka
mc(kg)

Minimální podlahová plocha (m2)
mc (kg)

Minimální podlahová plocha (m2)

H=1230mm(100/190) H=1500mm(100/240,160/240)

1,85 6,90 1,85 4,70

1,90 7,31 1,90 4,92

1,95 7,70 1,95 5,18

2,00 8,10 2,00 5,45

2,05 8,51 2,05 5,72

2,10 8,93 2,10 6,01

2,15 9,36 2,15 6,30

2,20 9,80 2,20 6,59

2,25 10,3 2,25 6,89

2,30 10,7 2,30 7,20

2,35 11,2 2,35 7,52

2,40 11,7 2,40 7,84

2,45 12,2 2,45 8,10

Tabulka 3-Minimální plocha větracího otvoru pro přirozené větrání: 
vnitřní jednotka

mc mmax dm=mc-mmax(kg)
Minimální plocha větracího otvoru (cm2) Minimální plocha větracího otvoru (cm2)

H=1230mm(100/190) H=1500mm(100/240,160/240)

2,41 0,3 2,11 375 290

2,41 0,5 1,91 350 280

2,41 0,7 1,71 330 268

2,41 0,9 1,51 315 258

2,41 1,1 1,31 302 247

2,41 1,3 1,11 278 228

2,41 1,5 0,91 245 200

2,41 1,7 0,71 203 167

2,41 1,9 0,51 154 126

2,41 2,1 0,31 98 80

POZNÁMKA
• Hodnota "instalační výšky(H)" je vzdálenost od nejnižšího bodu potrubí chladiva vnitřní jednotky k zemi.



06

NEBEZPEČÍ
• Než se dotknete částí elektrických svorek, vypněte hlavní vypínač.
• Když jsou servisní panely odstraněny, živých částí se lze snadno náhodně dotknout.
• Nikdy nenechávejte jednotku bez dozoru během instalace nebo servisu, když je sejmutý servisní panel.
• Během provozu a bezprostředně po něm se nedotýkejte vodního potrubí, protože potrubí může být horké a

mohlo by vám popálit ruce. Abyste předešli zranění, dejte potrubí čas, aby se vrátilo na normální teplotu, nebo si
nezapomeňte nasadit ochranné rukavice, pokud se ho musíte dotknout.

• Nedotýkejte se žádného spínače mokrými prsty. Dotýkání se spínače mokrými prsty může způsobit úraz
elektrickým proudem.

• Než se dotknete elektrických částí, vypněte veškeré příslušné napájení jednotky.

VAROVÁNÍ
• Roztrhněte a vyhoďte plastové obalové sáčky, aby si s nimi děti nehrály. Dětem, které si hrají s plastovými 

sáčky, hrozí nebezpečí smrti udušením.
• Bezpečně zlikvidujte obalové materiály, jako jsou hřebíky a jiné kovové nebo dřevěné části, které by mohly

způsobit zranění.
• Požádejte svého prodejce nebo kvalifikovaný personál o provedení instalačních prací v souladu s tímto návodem.

Neinstalujte jednotku sami. Nesprávná instalace může způsobit únik vody, úraz elektrickým proudem nebo požár.
• Pro instalační práce používejte pouze specifikované příslušenství a díly. Nepoužití uvedených dílů může mít za

následek únik vody, úraz elektrickým proudem, požár nebo pád jednotky z držáku.
• Nainstalujte jednotku na základ, který unese její váhu. Nedostatečná fyzická síla může způsobit pád zařízení a

případné zranění.
• Provádějte stanovené instalační práce s plným ohledem na silný vítr, hurikány nebo zemětřesení. Nesprávná

instalace může mít za následek nehody způsobené pádem zařízení.
• Ujistěte se, že veškeré elektrické práce jsou prováděny kvalifikovaným personálem v souladu s místními zákony

a předpisy a touto příručkou pomocí samostatného obvodu. Nedostatečná kapacita napájecího obvodu nebo
nesprávná elektrická konstrukce může vést k úrazu elektrickým proudem nebo požáru.

• Ujistěte se, že jste nainstalovali proudový chránič v souladu s místními zákony a předpisy. Neinstalování zemního
přerušovače může způsobit úraz elektrickým proudem a požár.

• Ujistěte se, že všechny kabely jsou bezpečné. Používejte předepsané vodiče a zajistěte, aby byly svorky nebo
vodiče chráněny před vodou a jinými nepříznivými vnějšími vlivy. Nedokonalé připojení nebo připevnění může
způsobit požár.

• Při zapojování napájecího zdroje vytvarujte vodiče tak, aby bylo možné přední panel bezpečně upevnit. Pokud
není přední panel na svém místě, může dojít k přehřátí svorek, úrazu elektrickým proudem nebo požáru.

• Po dokončení instalace se ujistěte, že nedochází k úniku chladiva.
• Nikdy se přímo nedotýkejte žádného unikajícího chladiva, protože by to mohlo způsobit vážné omrzliny. Během

provozu a bezprostředně po něm se nedotýkejte potrubí chladiva, protože potrubí chladiva může být horké nebo
studené v závislosti na stavu chladiva protékajícího potrubím chladiva, kompresorem a dalšími částmi chladicího
okruhu. Pokud se dotknete potrubí s chladivem, hrozí vám otlaky nebo omrzliny. Abyste předešli zranění, nechte
trubkám čas, aby se vrátily na normální teplotu, nebo pokud se jich musíte dotknout, nezapomeňte si vzít
ochranné rukavice.

• Během provozu a bezprostředně po něm se nedotýkejte vnitřních částí (čerpadla, záložního ohřívače atd.). Dotyk
vnitřních částí může způsobit popáleniny. Abyste předešli poranění, nechte vnitřním částem čas, aby se vrátily na
normální teplotu, nebo pokud se jich musíte dotknout, nezapomeňte si nasadit ochranné rukavice.

UPOZORNĚNÍ
• Uzemněte jednotku.
• Odpor uzemnění by měl být v souladu s místními zákony a předpisy.
• Nepřipojujte zemnící vodič k plynovému nebo vodovodnímu potrubí, hromosvodu nebo telefonnímu zemnicímu

vodiči.
• Neúplné uzemnění může způsobit úraz elektrickým proudem.

- Plynové potrubí: Při úniku plynu může dojít k požáru nebo výbuchu.
- Vodovodní potrubí: Tvrdé vinylové trubky nejsou účinným podkladem.
- Hromosvody nebo zemnící vodiče telefonu: Elektrický práh se může abnormálně zvýšit, pokud do něj udeří

blesk.



07

UPOZORNĚNÍ
• Nainstalujte napájecí kabel alespoň 3 stopy (1 metr) od televizorů nebo rádií, abyste zabránili rušení nebo šumu. (V 

závislosti na rádiových vlnách nemusí být vzdálenost 3 stop (1 metr) dostatečná k odstranění šumu.)
• Jednotku nemyjte. To může způsobit úraz elektrickým proudem nebo požár. Spotřebič musí být instalován

v souladu s národními elektroinstalačními předpisy. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn
výrobcem, jeho servisním agentem nebo podobně kvalifikovanými osobami, aby nedošlo k nebezpečí.

• Neinstalujte jednotku na následující místa:
- Tam, kde se vyskytuje mlha minerálního oleje, olejový postřik nebo výpary. Plastové díly se mohou poškodit a
způsobit jejich uvolnění nebo únik vody.
- Tam, kde vznikají korozivní plyny (např. plynná kyselina sírová). Tam, kde koroze měděných trubek nebo
pájených dílů může způsobit únik chladiva.
- Tam, kde je strojní zařízení, které vyzařuje elektromagnetické vlny. Elektromagnetické vlny mohou narušit řídicí
systém a způsobit poruchu zařízení.
- Tam, kde mohou unikat hořlavé plyny, kde jsou ve vzduchu zavěšena uhlíková vlákna nebo zápalný prach nebo
kde se manipuluje s těkavými hořlavinami, jako je ředidlo nebo benzín. Tyto plyny mohou způsobit požár.
- Tam, kde je ve vzduchu vysoké množství soli, například v blízkosti oceánu.
- Tam, kde napětí hodně kolísá, například v továrnách.
- Ve vozidlech nebo plavidlech.
- Tam, kde jsou přítomny kyselé nebo zásadité výpary.

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo
duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo jsou jim
poskytnuty pokyny k používání jednotky bezpečným způsobem a rozumí souvisejícím nebezpečím. Děti by si s
přístrojem neměly hrát. Čištění a uživatelskou údržbu by neměly provádět děti bez dozoru.
Děti by měly být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si se zařízením nebudou hrát.

• Pokud je přívodní kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce nebo jeho servisní zástupce nebo podobně
kvalifikovaná osoba.

• LIKVIDACE: Tento výrobek nesmí být vyhozen do netříděného komunálního odpadu. Sběr těchto odpadů
odděleně je nutný pro zvláštní zacházení. Nevyhazujte elektrospotřebiče jako komunální odpad, používejte
zařízení pro oddělený sběr. Informace o dostupných sběrných systémech získáte od místní samosprávy. Pokud
jsou elektrospotřebiče likvidovány na skládkách nebo skládkách, nebezpečné látky mohou unikat do spodních vod
a dostat se do potravního řetězce a poškodit vaše zdraví a pohodu.

• Zapojení musí být provedeno odbornými techniky v souladu s národními předpisy pro zapojení a tímto schématem
zapojení. Do pevných rozvodů musí být v souladu s národními předpisy zabudováno odpojovací zařízení pro
všechny póly, které má vzdálenost alespoň 3 mm ve všech pólech, a proudový chránič (RCD) se jmenovitým
proudem nepřesahujícím 30 mA.

• Před zapojením kabelů/potrubních rozvodů se ujistěte o bezpečnosti místa instalace (stěny, podlahy atd.) bez
skrytých nebezpečí, jako je voda, elektřina a plyn.

• Před instalací zkontrolujte, zda zdroj napájení uživatele splňuje požadavky na elektrickou instalaci jednotky (včetně
spolehlivého uzemnění, úniku, a elektrického zatížení průměru vodiče atd.). Pokud nejsou splněny požadavky na
elektrickou instalaci výrobku, je instalace výrobku zakázána, dokud nedojde k nápravě.
Instalace výrobku by měla být pevně upevněna, V případě potřeby proveďte opatření na zesílení.

POZNÁMKA
• O fluorovaných plynech

- Tato klimatizační jednotka obsahuje fluorované plyny. Konkrétní informace o druhu plynu a jeho množství najdete na
příslušném štítku na samotné jednotce Musí být dodrženy veškeré vnitrostátní předpisy o plynu.
- Instalace, servis, údržba a opravy tohoto zařízení musí provádět certifikovaný technik.
- Odinstalaci a recyklaci produktu musí provádět certifikovaný technik.
- Pokud je v systému nainstalován systém detekce netěsností, je třeba kontrolovat těsnost nejméně každých 12
měsíců. Při kontrole těsnosti jednotky se důrazně doporučuje řádné vedení záznamů o všech kontrolách.




